

RadKasko-Versicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

HÄGER Versicherung a. G.

RadKasko

Kompaktschutz
Topschutz

Mit den nachfolgenden Informationen möchten wir Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung geben. Diese Informationen sind jedoch nicht abschließend. Der vollständige Vertragsinhalt ergibt sich ausschließlich aus dem Antrag, dem Versicherungsschein und den vereinbarten Versicherungsbedingungen. Lesen Sie deshalb die gesamten Vertragsbestimmungen sorgfältig.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine Radkaskoversicherung für Ihr E-Bike/Pedelec oder Fahrrad an. Diese schützt Sie vor den finanziellen Folgen der Zerstörung, der Beschädigung oder des Abhandenkommens infolge eines Versicherungsfalles an Ihrem im Versicherungsschein benannten Rad.



Was ist versichert?

- ✓ Versichert ist das Rad inklusiv der damit fest verbundenen Bestandteile;
- ✓ Mitversichert (bis zu 300€ je Art, max. 1.000€ je Versicherungsfall) ist das folgende, auf dem Rad transportierte oder daran angebrachte Zubehör: Anhänger, Beleuchtung, Fahrradkompass, Fahrradkorb, Fahrradschloss, Fahrradtasche, Fahrradwimpel, Helm, Kartenhalter, Kartenmaterial, Kilometerzähler, Kindersitz, Radspezifische Kleidung, Klingel, Luftpumpe, Reflektor, Regenschutzplane, Sattelkissen, Schleppstange, Spiegel, Steckschutzblech, Tachometer (keine Multifunktionsgeräte, Smartphones oder Navigationsgeräte), Trinkflasche, Werkzeug, Flickzeug, Werkzeugtasche.

Versicherungssumme und Versicherungswert

Versicherungswert ist der ursprüngliche Neuwert des Rades. Das ist der Betrag, der aufgewendet wurde, um das versicherte Rad im Neuzustand zu beschaffen. Die Versicherungssumme soll dem Versicherungswert entsprechen.

- ✓ Sie erhöht sich um einen Vorsorgebetrag von 10 Prozent.

Versicherte Gefahren

- ✓ Feuer, Brand, Blitzschlag, Überspannung durch Blitz, Explosion, Implosion, Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeugs;
- ✓ Diebstahl, Teilediebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub sowie Vandalismus;
- ✓ Feuchtigkeitsschäden;
- ✓ Sturm, Hagel, Überschwemmung, Lawinen, Erdbeben;
- ✓ Unfall, Unfall eines Transportmittels;
- ✓ Fall- oder Sturzschäden;
- ✓ Elektronikschäden an Akku, Motor und Steuerungsgeräten;



Was ist nicht versichert?

- ✗ Besondere Arten von Rädern, wie Versicherungs-, Führerschein- oder zulassungspflichtige Räder;
- ✗ Dirtbikes, Velomobile, Eigenbauten
- ✗ gewerblich genutzte Räder;
- ✗ Räder, die bei Vertragsbeginn älter als fünf Jahre sind;
- ✗ Räder mit einem Neupreis über 10.000€;
- ✗ besondere Arten der Verwendung wie Downhillfahrten oder Radsportveranstaltungen;
- ✗ Schäden, die die Funktionsfähigkeit oder Verkehrstauglichkeit nicht beeinträchtigen;
- ✗ Schäden, für die Ansprüche gegenüber Dritten bestehen, z.B. aus Gewährleistung oder anderen Versicherungsverträgen
- ✗ fremdes Eigentum (z.B. Leihräder oder geliehenes Zubehör).



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Es gibt eine Reihe von Fällen, in denen der Versicherungsschutz eingeschränkt oder in der Höhe begrenzt sein kann.
- ! Der Versicherungsschutz erstreckt sich nicht auf Schäden durch Krieg und Kernenergie

- ✓ Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit;
- ✓ Material-, Produktions- und Konstruktionsfehler;
- ✓ Verschleißschäden (auch an Akku, Reifen, Bremsen) bis zum Rad-Alter von fünf Jahren (sofern ausdrücklich vereinbart)

Versicherte Schäden

- ✓ Wir leisten Entschädigung für versicherte Sachen die zerstört oder beschädigt werden oder abhandkommen
- ✓ Schäden durch grobe Fahrlässigkeit

Versicherte Kosten – Mobilitätspaket

(sofern ausdrücklich vereinbart)

- ✓ Wenn ihr Rad infolge Panne oder Unfall nicht mehr fahrbereit ist, übernehmen wir
 - Transport- oder Abschleppkosten bis 200€ (für Zubehör bis 200€) sowie Bergungskosten bis 2000€;
 - Verschrottungskosten im Ausland bis 200€ (Transport des Zubehörs bis 200€).
- ✓ Bei Schäden infolge Panne oder Unfall und auch bei Diebstahlschäden erstatten wir Ihre Kosten für
 - Weiter- oder Rückfahrt bis 500€ oder
 - Übernachtung bis 5 Nächte je 80€ oder
 - ein Ersatzrad bis 7 Tage je 50€



Wo bin ich versichert?

Versicherungsort besteht in der Bundesrepublik Deutschland.

Versicherte Sachen sind auch weltweit versichert, sofern sie sich bis maximal 6 bzw. 12 Monate außerhalb Deutschlands befinden.

Für das Mobilitätspaket besteht Versicherungsschutz bei Schadenfällen innerhalb der geografischen Grenzen Europas, in den Mittelmeer-Anliegerstaaten, auf den Kanarischen Inseln, Madeira und den Azoren.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Die Fragen im Antragsformular sind wahrheitsgemäß und vollständig zu beantworten.

Die Versicherungsbeiträge sind rechtzeitig und vollumfänglich zu bezahlen.

Gesetzliche oder behördliche Sicherheitsvorschriften sind einzuhalten.

Ein Versicherungsfall ist unverzüglich, ggf. mündlich oder telefonisch, zu melden.

Sollten sich Risikoumstände ändern, teilen Sie uns diese mit, damit der Vertrag ggf. angepasst werden kann.



Wann und wie zahle ich?

Die erste Prämie ist unverzüglich nach dem Zeitpunkt des vereinbarten und im Versicherungsschein angegebenen Versicherungsbeginns vollständig zu überweisen. Bei vereinbarten Lastschriftverfahren ziehen wir die Prämie von Ihrem Konto ein. Sie können Ihre Beiträge jährlich, halbjährlich, vierteljährlich oder monatlich bezahlen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt zu dem im Versicherungsschein angegebenen Zeitpunkt, vorausgesetzt, die erste Prämie ist rechtzeitig und vollständig bezahlt. Bei einer Vertragsdauer von mindestens einem Jahr verlängert sich der Vertrag um jeweils ein Jahr, wenn nicht einer der Vertragsparteien spätestens einen Monat vor dem Ablauf des jeweiligen Versicherungsjahres eine Kündigung zugegangen ist.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Der Vertrag kann unter Einhaltung einer Frist von einem Monat gekündigt werden. Die Kündigung muss uns spätestens einem Monat vor dem Ablauf des jeweiligen Versicherungsjahres zugehen. Das Recht zur vorzeitigen Kündigung durch Sie oder uns besteht, wenn wir eine Leistung erbracht haben.